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Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZIiM DHE PLAI{IFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZR3N
me kdrkes6n e Drejtorise si Shdrbi eve Publike - investitor Komuna e Prizrenit , me td cil6n kam
kdrkuar lej e per: "Rresul limi i udh6krvqit nE rrusin Tirana - rrethrrotullim" nd Prizren e nE
bazd t€ e nd baze te nenit 3

te Dt.31 .07 .2jl3,nenit 3. 1 .

me nenin 14.1.4,1e Ligiit

paragralfi l,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L-174
1,1.2,1.4,1.17,1.24, e nd lidhje me nenin 4,1.2,si dhe nenit 5,1.1 e lidhur
per ndertim nr. 04/L-ll0,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit

4lalinea l,dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform Vendimit p6r miratimin e sipas
vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-011-4g192 te dt 31.03.2022dhe ne
harmoni me dispozitat 3.alenia 1 pikal.1,1.3,1.5 dhe 1.5 , dhe te nenit g5 te Ligiit per veteqeverisjen
Lokale dhe tE nenit 82.83 e n6 lidhje me nenin 84.85. LpA-s6 nr . o2/L-2g,."., tiite,

AKTVENDIM

I LEJOHET : Drejtorise s

Prizren, mo te cilen pala ka k€rkuar
rrethrrotullim" nE Prtzren,

6 Sh€rbimeve Publike - investitor Komuna e prizrenit 
, n6

lej e p€r: "Rresullimi i udh6krvqit nE rrus6n Tirana -

I. Dokumentacioni teknik - projekti - projekti Kryesor
II. Daten e fillimit tE punimeve investitori eshte i obliguar qd tE lajmoroj6 inspekcionin

komunal n6 afat prej 8 dit6sh.
III. Hunjdzimi i objektit t6 b€het simpas dokumentacioni teknik..
IV. lnvestitori 6shte i obliguar qe punimet te kryen nd baz€ t6 dokumentacioni teknik-

projekt e nd pajtim me normat nd€rtimore dhe rregullave t6 pdrkohshme teknike per kdsi lloj6
punime.

v. Investitori eshte i obliguar qE punimet rreth infrastruktures tE kryen sipas
Aktvendimit, kurse vend punimi naten te ndriqohet me dritd ashtu qe te munddsohet qarkullimi i lire
i automjeteve dhe td kdmb€sor0ve, kurse materialet t6 tjera duhet td menjanohen nga ruga kujan6
kryer punimet.

vl: Ky aktvendim pushon t6 vlej6 n€ rast6 se me pun€ nuk fillohet mbrenda aiatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se ie n3e.jtes.

. _ \TI.. Pas kryerjes sE punimeve Investitori dshte i obliguar qE vendin e gropuar menjdher€
t€ bjerd nd gjendje tE mdparshme.

VIII' Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtrojd kerkes€n per pranimin
teknik dhe marrjen e lejes p€r shfrytdzim.

. T: Nd qoft€ se punimet nd infrastrukture nuk mund tE kryen nd afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qE td kErkoj nga ky organ leje p6r vazhdimin e afatii te punimeve.
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X. Ky aktvendim pushon td vlej6 nO raste se me pund nuk filtohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se t€ njejtes.
Vdrejtje:

PEr cdo m rveshie lidhur me oronat nB td cil6n do te realizohen Dunimeta

state ekzekutimit tE Duneve. Derptepr is 6sht6 Dreitoria e Shdrbimeve Publike -

O

Komuna e Prizrenit.

Punimet do tO realizohen pa infrastructure nontokesore - nd rast t€ d6mtimit tB

oies6ve tE infrastructur6s n6ntokesore si kabllo KEDS. rrieti I uisielldsit dhe
kanalizit aoo ktur6 tieter nirsiesiEs 6shti Drei toria e ShErbimeve

Arsyetim

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike - investitor Komuna e Prizrenit, Eshtd drejtuar kEtij organi
p6r manjen e lejes pEr :

((Rresullimi i udhE krvqit nE rrusin Tirana - rrethrrotullim" nE Prizren.

Duke shqyrtuar kErkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kdrkese vErtetohet se:

Nd proceduren paraprake eshG kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit
profesional.

Nd kuptim td dispozitave td lart6 theksuara eshte konstatuar se jan€ plotdsuar kushtet per dhenien e

lejes p6r :

"Rresullimi i udhEkrvqit nE rrus6n Tirana - rrethr lim" nd Prizren,
Nga se u tha md lartd u vendos si nC dispozitiv te kdtU Al(vendimi.

fESfflLL,C. JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka 16 drejte ankese n6
afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes sd td njejtes Ministrise sd Mjedisit dhe tE planifikimit

HapEsinor-Prishtind.

sa Osmanollaj Krapi, inxh.dip.ark. ranverim B ur.

Publike - Komuna e Prizrenit.

Bailf fff u n etd pr ofgsfinVl/.
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